
                               

 

DETERMINAZIONE del  05/12/2013 
 

Oggetto: Programma di Sviluppo Rurale per la Sardegna 2007/2013. PSL GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e 
Campidano di Cagliari. Asse 4 “Attuazione dell’approccio Leader” – Misura 421 “Cooperazione Transnazionale ed 
Interterritoriale”. Concorso di idee per la creazione di un brano musicale riferita al progetto di cooperazione 
transnazionale meDIETerranea”. DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE. 
 
CIG:  
GAL Sulcis Capoterra e Campidano di Cagliari: Z290BEEBA7 
GAL Marmilla: Z4E0BE6C5C  
GAL Linas Campidano: Z130BEE4BE 
GAL Sarcidano Barbagia di Seulo: ZF90BEA441 
 
 
La sottoscritta Nicoletta Piras, in qualità di Direttore del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari; 
 
VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo Rurale: n. 13537/547 del 7.07.2010 di approvazione del PSL del 

GAL Sulcis Iglesiente, Capoterra e Campidano di Cagliari;  

 

VISTA la Legge n. 241/90 – Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi e Legge Regionale n. 40/90 concernente Norme sui rapporti fra i cittadini e l'Amministrazione della Regione 

Sardegna nello svolgimento dell'attività amministrativa e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il contenuto del progetto di cooperazione transnazionale “MeDIETerranea”; 

 

VISTO l’Accordo di cooperazione transnazionale sottoscritto tra le parti il 13 aprile 2012; 

 

VISTE le approvazioni dei progetti dalle relative Autorità di Gestione di ciascun GAL Partner; 

 

VISTO il Contratto di Mandato collettivo speciale con Rappresentanza in attuazione del concorso di idee per la creazione di 

una colonna sonora sulla dieta mediterranea per il progetto di cooperazione transnazionale “meDIETerranea” Misura 421 

PSR Sardegna, del 21/09/2013; 

 

VISTO che il contenuto della presente concorso di idee è stata oggetto di approvazione da parte del CdA di ciascun partner 

locale con le seguenti delibere:  

• del GAL Sulcis Iglesiente con delibera n. 236 del 24/09/2013; 

• del GAL Linas Campidano con delibera del 08/10/2013; 

• del GAL Marmilla con delibera del 04/10/2013; 

• del GAL Sarcidano Barbagia di Seulo con delibera n. 24 del 14/10/2013;  

 

VISTO l’Avviso Pubblico del concorso di idee per la creazione di una colonna sonora sulla dieta mediterranea per il progetto 

di cooperazione transnazionale “meDIETerranea” Misura 421 PSR 2007/2013 della Regione Autonoma della Sardegna 

pubblicato nel sito internet del GAL in data 16/10/2013; 

 



                               

 
VISTO l’art. 3 del Contratto di Mandato collettivo speciale con Rappresentanza sopra citato il quale stabilisce che il GAL 

Mandatario si fa carico di dell’espletamento delle procedure necessarie per la nomina della Commissione di valutazione;  

 

VISTA la determina del Direttore del 19/11/2013 di nomina della Commissione di Valutazione degli elaborati pervenuti 

sull’Avviso Pubblico del concorso di idee per la creazione di una colonna sonora sulla dieta mediterranea per il progetto di 

cooperazione transnazionale “meDIETerranea” Misura 421 PSR Sardegna; 

 

RISCONTRATO CHE, entro i termini stabiliti, sono pervenute n. 6 proposte di cui n. 3 ammissibili; 

 

PRESI in esame i verbali di seguito elencati e ritenuto di far proprie le indicazioni in essi contenute: 

- Verbale di analisi formale n. 1  del 04/12/2013; 

- Verbale di analisi di merito n.1 del 04/12/2013; 

ACCERTATO che dall’esame delle proposte ammesse all’analisi di merito è risultata vincitrice quella codificata  

COL_MUSIC004 la cui proposta, identificata attraverso l’acronimo MEDIfest, appartiene a Fabio Antonio Furia con un 

punteggio pari a 47; 

DETERMINA 

 

1. Di approvare le risultanze delle operazioni del concorso di idee per la creazione di una colonna sonora sulla dieta 

mediterranea, così come indicate nei verbali della Commissione di Valutazione; 

2. Che l’elaborato vincitore del Concorso corrisponde alla codifica COL_MUSIC004 pervenuto al GAL in data 18/11/2013 

prot. n.° 1491 la cui proposta, identificata attraverso l’acronimo MEDIfest, appartiene a Fabio Antonio Furia nato a 

Milano il 18/03/1971 e residente ad Iglesias. 

3. Che alla colonna sonora sulla dieta mediterranea sopra citata sarà assegnato un premio in denaro di € 2.000,00 (euro 

duemila). Il premio è da intendersi al lordo di ogni tassa e/o imposta. 

4. Che l’importo complessivo del premio verrà suddiviso in n. 4 quote quanti sono i partner coinvolti dell’attività del 

progetto come di seguito riportato: 

GAL Importo Concorso di idee 

Brano Musicale 

GAL Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari   €                         500,00  

GAL Linas Campidano  €                         500,00  

GAL Marmilla  €                         500,00  

GAL Sarcidano e Barbagia di Seulo  €                         500,00  

TOTALE AZIONE  €                      2.000,00  

 



                               

 
5. di prevedere alla pubblicazione della presente Determina nel sito internet del GAL Sulcis Iglesiente Capoterra 

Campidano di Cagliari e sul sito dei GAL partner coinvolti nel progetto GAL Linas Campidano, GAL Sarcidano Barbagia 

di Seulo e GAL Marmilla, nonché nel sito internet della Regione Sardegna; 

6. di stabilire che l’esito della procedura sarà comunicato al soggetto vincitore mediante comunicazione raccomandata 

A/R. 

 

   Addì, 05/12/2013 

 

         Il Direttore 

 

 


